
 
 
 
 

 
 
 

Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÍL PROGRAMU 

Podpora konkurenceschopnosti podniků a udržitelnosti české ekonomiky 
prostřednictvím zaváděním inovativních technologií v oblasti elektromobility, 
obnovitelných zdrojů energie, nakládání s energií a využití druhotných surovin. 
Zvýšení využití efektivnějších a spolehlivějších nízkouhlíkových technologií, které se 
zatím v České republice běžně neuplatňují. 
 

Prioritní osa 3 
Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných 

zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií 
a druhotných surovin 

PROGRAM 
3/3.4. Nízkouhlíkové technologie 

 
Specifický cíl 3.4 

Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při 
využívání druhotných surovin 

 
 



 
Výstupem projektů bude zvýšení soběstačnosti České republiky v surovinových 
zdrojích substitucí primárních zdrojů druhotnými surovinami, čímž se zvyšuje vedle 
konkurenceschopnosti rovněž i celkový inovační potenciál České republiky. 
 

Míra podpory  

 Malý podnik až do výše 45 % způsobilých výdajů  

 Střední podnik až do výše 35 % způsobilých výdajů 

 Velký podnik až do výše 25 % způsobilých výdajů 

 

Výše dotace 

 minimální výše dotace 1 mil. Kč a maximální do výše 100 mil. Kč 
 

Podporované aktivity  

 Zavádění inovativních technologií k získávání druhotných surovin v kvalitě 
vhodné pro další využití v průmyslové výrobě např. z použitého papíru, skla, 
kovů, pneumatik, textilu, plastů, stavebních a demoličních odpadů, vedlejších 
energetických produktů, elektrických a elektronických zařízení a řady dalších 
výrobků s ukončenou životností. 

 Zavádění inovativních technologií, kterými se budou z použitých výrobků 
získávat efektivním způsobem cenné druhotné suroviny vhodné pro další 
zpracování. 

 Zavádění inovativních technologií na výrobu inovativních výrobků 
vyrobených z druhotných surovin, včetně náhrad primárních zdrojů 
druhotnými surovinami tam, kde je to ekonomicky výhodné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Podrobné informace na webu MPO a Agentury pro podnikání a inovace(API): 

 https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-

2020/aktualni-informace/aktualizace-harmonogramu-vyzev-op-pik-na-rok-

2018---prosinec-2018--242922/ 

 https://www.agentura-api.org/programy-podpory/nizkouhlikove-

technologie/nizkouhlikove-technologie-druhotne-suroviny-vyzva-iv/ 

Vyhlášena IV. výzva 

Zahájení příjmu žádostí: 3. prosince 2018 

Ukončení příjmu žádostí: 31. května 2019 
 

Alokace pro DRUHOTNÉ SUROVINY ve výši 500 mil. Kč 
 


